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SANS BILLUND
Tegn, klip og prøv det selv

Bogen beskriver kunstværket ”Sans Billund” udført af kunstner Karoline H Larsen.
Skulpturerne er udført sammen med mange lokale børn:
Tak til Rosaline, Signe og Avigail fra Billund Billedskole og deres lærer Susanne.
Tak til Ida, Jocelyn, Kristine, Nanna, Anaya, Andreas, Emilia, Rokas, Sidsel, Signe, Sofie, Tobias, 
Zenia og Vilte fra Gaarden Billund samt Klara, der er leder samme sted.
Tak til Mille, Thomas, Anne, Julie og Louise der meldte sig helt selv til at deltage i projektet.
Læs mere om kunstneren på hjemmesiden: www.creativeactions.com.
Tak til produktionen: 3D Structural Design, HSM Industri A/S, Landinspektør Syd,
iGuzzini, Erik Møberg A/S og OJ Rådgivende Ingeniører.
Tak til Lalandia, Billund Airport og Billund Kommune for areal til placeringen af skulpturerne.
 
Kunstværket er realiseret med støtte fra:
Statens Kunstfond
Billund Kommune
KIRKBI A/S
CoC Playful Minds

Capital of ChildrenTM
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Lav dine egne sanse-figurer 
Lav sanse-
figurerne, 
ligesom du har 
lyst til. Figurerne 
kan også klippes ud 
og hænges op. Du 
kan finde inspiration 
til lege på de næste 
sider.
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Vejlevej 

Båstlundvej

Grindstedvej

LEGO house
Lalandia

Legoland

Billund Lufthavn

Sans Billund er et stort kunstværk, der består af i alt 20 sanse-figurer lavet som stålskulpturer. 
Skulpturerne er placeret 3 forskellige steder i Billund: Langs med Vejlevej, langs Båstlundvej 
og i rundkørslen, hvor Grindstedvej møder Hejnsvigvej. Sans Billund er lavet af kunstneren 
Karoline H. Larsen. Vi kalder hende bare Karoline her i bogen. Karoline har nu ikke opfundet 
sanse-figurerne helt alene. De er nemlig lavet sammen med lokale børn.
Måske kan du få øje på børnene i skulpturerne?

Her i bogen kan du prøve at lege med figurerne: Du kan lave nogle selv, du kan gå på 
opdagelse i de enkelte former, og nogle af dem vil have opgaver, du kan løse. Vi håber, du vil 
finde det rigtigt sjovt at bevæge dig ind i kunsten.

God leg og god læsning.

Billund by
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TAG PÅ DIN EGEN Sansevandring

1.

2.

3.

4.

Start med begge fødder solidt plantet på jorden, 
luk øjnene og læg hånden på dit hjerte. 

Mærk jorden med fødderne og prøv, om du kan 
mærke, at jordens indre er varm lava. 

Forestil dig nu, at du trækker varme fra jorden helt 
op i dit hjerte. 

Åben øjnene og mærk, at du stadig har jordens 
varme i dit hjerte. 

Se dig omkring. Hvor kan du røre, dufte, ligge, rulle, hoppe eller 
svinge dig rundt? Prøv at vende det hele lidt på hovedet.

Tag gerne en voksen med, der kan tage fotos af dig undervejs.

5.
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God sansevandring!
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Karoline ville gerne vide, hvordan børn og voksne 
oplever Billund. Hvordan opleves en by med ens sanser? 
Karoline inviterede lokale børn med på sansevandring i Billund, 
og børnene og Karoline tog fotos af børnene, som mærkede, 
bevægede sig, følte, snuste og sansede sig igennem byen på en 
sansevandring.

Sans Billund
- hvad betyder det?
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”Skulle den her arm være her, eller skulle 
der være to? Ville det se underligt ud?”
- Pige, 10 år

”Ville jeg bruge hele kroppen som en 
base for figuren? Eller kun en arm?”
- Pige, 11 år

Foto: Johnny Madsen, Billund
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Hvor mange øjne har denne figur mon?
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Dette dyr har boet på havbunden i 1000 år. Nu er det 
kommet op, men hvad skal det til at lave? Og hvordan ser 
man ud efter 1000 år i vand?
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Du ved måske godt, at Billund er Børnenes Hovedstad, men hvordan får man øje på det, når man 
besøger byen?

I 2015 blev hele Billund by, dvs. både beboere, butikker, foreninger og Byrådet enige om, at 
det skulle være tydeligt for besøgende i Billund, at de var kommet til et helt særligt sted. 
Man blev enige om, at byen skulle have nogle særlige byporte, noget anderledes, farverigt og 
specielt herligt for børn at se på.

Hvordan kan man se, at Billund 
er Børnenes Hovedstad?

1616
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Derfor blev Karoline valgt til at være kunstner. Hun er god til noget, 
der er anderledes, farverigt og fantasifuldt.

Børnene, som hjalp Karoline, meldte sig frivilligt, for de ville gerne være med til at 
skabe Billunds byporte.

Karoline hedder hun
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Kan du spejle denne figur?
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Der gemmer sig et havvæsen i figuren her.
Tegn havvæsnet tydeligt, så andre også kan se det.
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SANSE-FIGURERNE KLIPPES OG TAPES
Børnene klippede kropsdele ud af 
fotoene fra sansevandringen og satte dem 
sammen til nye, fantasifulde figurer.
Karoline gjorde figurerne kæmpestore. Hun lavede 
også flere figurer ud fra børnenes figurklip. Hun 
valgte farver til dem, og til sidst placerede hun 
dem de helt rigtige steder i forhold til hinanden. 
Hun bestemte også, at der skulle lys inden i 
dem. Det er de skulpturer, du kan se ved 
indkørslerne til Billund nu.
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Sådan!
Her står de nu og vinker, hopper, spræller og 
danser, når de modtager alle, der er på vej ind i 
Børnenes Hovedstad.
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SKAB DINE EGNE FIGURER

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Klip en af de store figurer ud, og brug den som skabelon til din 
grundfigur.1.

På næste side finder du dele fra sanse-figurerne. Klip dem ud, så 
du kan bruge dem som skabeloner til at lave dele til din figur.2.

Sæt delene på din sanse-figur, lige som du vil.
Du kan enten bruge tape, lim eller papirbindere.3.

Sæt din sanse-figur på en ispind, kaffe-rørepind, blomsterpind eller et 
grillspyd. Nu kan du finde et sted, du synes, den skal stå til udstilling.
Du kan lave lige så mange sanse-figurer, du har lyst til.4.

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder
Snor

lll

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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SÅDAN BLEV SANS BILLUND LAVET

Foto: Johnny Madsen, Billund

Foto: Johnny Madsen, Billund

Karoline fortæller: “Vi har været et stort 
hold med arbejdsfolk: Stålarbejderne, smedene, 
maleren, elektrikeren, ingeniørerne, 3D model & 
industriel designerne, betonarbejderne, kranføreren, 
landmåleren, projektlederen etc. Alle har arbejdet 
sammen for lave så store skulpturer, som kan 
holde til at stå i mange år, også i orkan.”
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Foto: Johnny Madsen, Billund

De 20 skulpturer er fra 2,5 meter 
og op til 9 meter for de allerhøjeste. 
Hvor mange gange kan Karoline være 
inde i skulpturen fra bund til top?
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”Den her skal have hænder på fødderne, og den her må
få en hånd på hovedet. En anden får to kroppe og fem ben på 
en gang. Hvad ligner det så nu?”
Det var stærk magi at opleve børnene arbejde med figurerne.”
- Karoline H. Larsen
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Foto: Johnny Madsen, Billund

”Fedt, at de er det første, man ser, når man 
kommer til Billund – Velkommen til Billund, siger de.” 
- Barn
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Kan du mon stå 
i denne stilling?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Ude i rummet bor de sjoveste figurer: 
Hvordan ser dette væsen ud?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Kan du danse ligesom figuren?
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Hov - To af figurerne er helt ens, 
kan du finde dem?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Er de mon i luften 
eller under vand?
Hvad tænker du?
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Jubi, vi får gæster. Hvad er det for noget?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Hvad tror du, de hopper over?
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Hvad er det for nogle sjove frugter, der gror frem her? 
 Kan du farve dem og tegne det sted, de vokser?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Er de ved at lave et landkort ud af børn? 
Kan du tegne floder, bjerge og lande på?
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Her er gemt et dyr - 
kan du tegne det frem?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Hvad mon figuren prøver at nå?
Kan du tegne det?
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Her er fire dyr blevet uenige om en is, 
de alle sammen gerne vil spise.
Kan du tegne is og dyr?



LAV ET SKYGGETEATER
Du kan lave dit eget skyggeteater med sanse-figurerne.
Følg guiden.

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Klip de figurer ud, du vil bruge til dit skyggeteater.

Skab de figurer, du vil bruge ud fra formene.

Sæt figurerne på ispinde, kaffe-rørepinde, blomsterpinde 
eller grillspyd. Så er de klar til skyggeteater.

Nu kan du lege med figurerne, spille roller eller lave 
et teater med dem.

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder
Snor

lll

Lim

lll

lll
lll

Papirbinder

Snor ll l

Sæt en lommelygte eller cykellygte bag ved figuren og lys op imod en væg. 
Se skyggefigurerne bevæge sig. Leg med figurerne tættere på eller længere 
væk, op eller ned på væggen. Så er teatret i gang.

1.

2.

3.

4.

5.
58
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Hvad er det for en underlig fisk, som 
er i gang med at spise et andet dyr?
Tegn øjne på og farvelæg begge.
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Jeg tror, børnene leger kluddermor, Kan du tegne 
arme og hoveder på, så det passer til de mange ben?
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Foto: Johnny Madsen, Billund
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Her i bogen er der mange 
sjove måder at lave sanse-
figurer på, og måske kan du også 
opfinde dine egne måder.

Hvis du vil dele dine sanse-figurer med 
andre, kan du udstille dem i Børnenes 
Galleri i tunnelen under Møllevej i Billund 
eller tag et foto og del dem på internettet 
med hashtagget #sansbillund.

VIL DU PRØVE?

67
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